
o]ElEC ]EAlEMtoIs
tČ OO 57 25 51, Babylon 27,345 3t, tel.afax; 379 793 275, e-mail; info@bahllon-obec.cz

Zastupitelstvo obce Babylon
Obecně záv azná vyh láška

č.312018,
kterou se vvdává požární řád obce

Zastupitelstvo obce Babylon se na svém zasedání konaném dne 19, 12,2018 usneslo vydat na
základě § 29 odst. 1 písm. o) bod 1 zákona ě. 13311985 Sb., o požární ochraně, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o požární ochraně"), avsouladu s§ 10 písm. d) a § 84
odst. 2 písm. h) zákona ó. 12812000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen ,,vyhláška"):

čt. t
úvodní ustanovení

Tato vyhláška upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany v obci.

čt. z
Vvmezení činnosti osob pověřenÝch zabezpečováním požární ochranv v obci

Ochrana životů, zdravi a majetku oběanů před požáry, živelními pohromami a jinými
mimořádnými událostmi na území obce Babylon (dále jen ,,obec") je zajištěna jednotkou
sboru dobrovolných hasičů obce (dále jen ,,JSDH obce") podle čl, 5 této vyhlášky a dále
jednotkami požární ochrany uvedenými v příloze č. 1 této vyhlášky."

K zabezpečení úkolů na úseku požárni ochrany obec v samostatné působnosti pověřila
starostu JSDH obce, který vykonává monitoring úrovně požárni ochrany v obci, o níž
předkládá zprávu starostovi minimálně 1 za pů| roku.

K zabezpečení úkolů na úseku požární ochrany byly na základé usnesení zastupitelstva
obce dále pověřeny tyto orgány obce.
a) zastupitelstvo obce - projednáním stavu požárni ochrany v obci minimálně 1 xza

6 měsíců; vždy po závažné mimořádné události mající vztah k požární ochraně v
obci,

b) starosta - zabezpečováním pravidelných kontrol dodržování předpisů a plnění
povinností obce na úseku požární ochrany vyplývajících z je]í samostatné
působnosti, a to minimálně 1 xza 12 měsíců.

(1)

(2)

(3)



čt. s
podmínky požární bezpečnosti při činnostech a v objektech se zvýšeným nebezpeČÍm vzniku

požáru se zřetelem na místní situaci

1) Za dobu se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru se podle místních podmínek povaŽuje

období uvedené v é1.2 Nařízení Plzeňského kraje ó. 512016.

2) K zabezpeěení požární bezpečnosti při akcích, ktených se zúóastňuje větŠÍ PoČet osob,

se stanovují podmínky uvedené v Nařízení Plzeňského kraje č. 612011.

(1)

(2)

d.q
způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochranv v obci

přijetí ohlášení požáru, živelní pohromy či jiné mimořádné události na Území
zabezpeéeno systémem ohlašoven požárů uvedených v ě|. 7.

Ochrana životů, zdraví a majetku obóanů před požáry, živelními pohromami
mimořádnými událostmi na území obce je zabezpeéena jednotkami požární

uvedenými v ěl. 5 a v příloze č. 1 vyhlášky.

obce je

a jinými
ochrany

čt. s
Kategorie iednotky sboru dobrovolných hasičů obce, iejí početní stav a vYbavenÍ

(1) obec zřídila JSDH obce, jejíž kategorie, početní stav a vybaveníjsou uvedeny v příloze Ó.

2 vyhlášky.

(2) členové JSDH obce se při vyhlášení požárního poplachu dostaví ve stanoveném Čase do
požárni zbrojnice na adrese budovy požární zbrojnice na p. č. st. 71 v k. Ú. Babylon

inudova nemá přiděleno ó. p. ani č. e,), anebo na jiné místo, stanovené velitelem jednotky.

d,a
přehted o zdroiích vodv pro hašení požárů a podmínkv iejich trvalé použitelnosti

(1) Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení požárů je povinen tyto udrŽovat v takovém
stavu, aby bylo umožněno použití požární techniky a čerpání vody pro hašení poŽárŮ1.

(2)

(3)

Zdroje vody pro hašení požárů stanoví krajsvým nařízením2.

Nad rámec naťízeni kraje obec stanovila zdroje vody pro hašení požárů, Přehled zdrojŮ

vody je uveden v příloze č. 3 vyhlášky. Zdroje vody pro hašení požárŮ, jakož i čerPací

1§ 7 odst. 1 zákona o požární ochraně
2 Nařízení Plzeňského kraje č. 312011



stanoviště pro požární techniku a vhodné směry příjezdu ke zdrojům vody jsou vyzna_óeny

v plánku v prilóze e. 3 vyhlášky, kteriý se v pdh9m vyhotovení předává jednotce požárni

ochrany uvedené v čl. 5 a jednotce Hásióského záchranného sboru Plzeňského kraje,

(4) Vlastníci nebo uživatelé zdrojů vody, které stanovila obec (ěl. 6 odst, 3), jsou povinni

oznámit obci:
a) nejméně 30 dní před plánovaným termínem provádění prací na vodním zdroji,

které mohou dočasně orárit jeňo využitelnost pro óerpání vody k haŠení PoŽárÚ,

a dále předpokládanou dobu těchto prací,

b) neprodleně vznik mimořádné události na vodním zdroji, která bY znemoŽnila jeho
' využití k ěerpání vody pro hašení požárů,

čt,l
s"rn"m ohtašoven požárů a dalších míst. Ňkud tze hlásit požár. a způsob jejich označeni

obec zřídila následující ohlašovnu požárů, která je trvale označena tabulkou ,,ohlašovna

požárů": Budova obecního úřadu na adrese Babylon27

Dalšími místy zřízenými obcí, odkud lze hlásit požár a která jsou_trv.ale oznaěena tabulkou

2Je hlaste $ožáť, nábo symbolem telefonního čísla ,,150" ěi ,,,1 12", jsou:

Rodinný dům Babylon č. p. 155
Rodinný dům Babvlon ó. p, 88

Vy h l á še n í p ož á r n í h o p o p |jl 
9 ry. v_ 

9 9.] :"^ p l": ? 9 
í,

iignald.',,požnnrrri popLncrr", který je vyhlašován3je_ryšoyly:*t:n". sirény
§l9llcllĚlll ,,f vA^l\ltl I vl

ÓŠ Oon" 1áOne..minuly (zS sec, !ó1 - ]o 9ec pauza - ZS sgc 
_|!!"TP^?

(1)

(2)

a)
b)

a)

b)

c) v případě poruchy
požárni poplach
audiotechnikou

technických zařízení
v obci vyhlašuje

pro vyhlášení požárního
dopravním prostředkem

poplachu se
vybaveným

čt. g

Seznam sil a prostředků jednotek požárni ochrany

seznam sil a prostředků jednotekpožární ochrany p99.|" výpisu zpožárního poplachového

plánu Plzeňského kraje je uveden v příloze ě, 1 vyhlášky,

d,a



čt. to
zrušovací ustanovení

Touto vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška é.212004 ze dne 8, 3.2004

čt. tt
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dnijejího vyhlášení.

f
lng. Marcela Pitipáěová

místostarostka

Vwěšeno na úřední desce obecního úřadu dne: 0 /' -01- 

"'n o ., nn .,ntn
Sejmuto z úřední desky obecního úřadu dne: ' l -ut' rulu

Zveřejnění vyhlášky bvlo shodně provedeno způsobem umožňuiícím dálkový přístup.

příloha č. 1 k obecně závazné whlášce č. 3/2018. kterou se vvdává požární řád

Seznam sil a prostředků iednotek požární ochrany z požárního poplachového plánu Plzeňského
kraje

příloha č.2 k obecně závazné whlášce č.3/2018. kterou se vvdává požární řád

Požárnítechnika a věcné prostředky požární ochrany

Příloha č. 3 k obecně závazné whlášce č. 3/2018. kterou se wdává požární řád

A) Přehled zdrojů vodv

B) Plánek obce s vyznaóením zdrojů vody pro hašení požárů, čerpacích stanovišť a směru
příiezdu k nim

'Ě,

{;ó*



Příloha Č. 1 k obecně závazné vyhlášce č.3l2}'l8, kterou se vydává požárniřád

seznam sil a prostředků iednotek požární ochranv

z požárního poplachového plánu plzeňského kraie

(1) Seznam sil a prostředkŮ jednotek požární ochrany pro první stupeň poplachu obdrží
ohlaŠovnY poŽárŮ obce a právnické osoby a podnikající fyzické osoby, které zřizují
jednotku požární ochrany.

(2) V PříPadě vzníku požáru nebo jiné mimořádné události jsou pro poskytnutí pomoci na
Území obce urČeny pod|e l. stupně požárního poplachu následující jednotŘy požární
ochrany:

Název
iednotek
poŽárni
dry^-
kategorie
iednotek
požárni
ochranv

ednotka :

ochranv,

i

mava

l

,

]

Jednotkv požární ochranv v l. stupni požárního poplachu
pry-ní iednotka , Druhá iednotka Třetí iednotka ,čtvrtá iednotka

požárni ochranv]požární ochranv požární ochranv požární ochranv

HZS Domažlice Jpo Babylon Jpo Domažlice JPo Folmava

l, V, lll lll



příloha č.2kobecně závaznévyhlášce é.312018, kterou se vydává PoŽárniÍád

požární technika a věcné prostředkv požární ochranv

Počet
členů
JsDH

požární technika a věcné prostředkv
požární ochranv

kateqorie iednotek
požární ochranv

V. Avia A 31



příloha č. 3 k obecně závazné vyh!ášce ě.3t20'l8, kterou se vydává poŽárniYád

A) Přehled zdroiů vodv

Zo{oJ€ ?oža/?.xtt' ťo.bLl
Mapy Google

Go gle bouqZtrc,a

a H/?:ro "aoíaarlfutl loo1

<-- tHěl re"rlrez2,ta

_/, - lx
t],o,ri.-

Î

FOLr/4 uq
M.Fvn&b020]8Gmgle 100ml'

0ll. l 1.20l8

úbr^/,/ ,.,,á,*,q;
M ar cáa Pitip áčov f -É av el B ambá sek

Místostarostka obce starosta obce

lrttps://www. googlc.coltl/mapý@,49, 39tloqoq. t z,to:33ozz, t o,

E\t
.'"1

\
a

N q'u€ sN,'


